1) Est apodus notissimus, ad quem alludit regina. Co-
 lumba accipitris impetu exagitata in sinum regis Saivii
 confugit. Accipiter regem obiurgat, quod praedam iam
 captam sibi eripiat. Rex ait: Ius tuum haud nego, sed
 sponte ab eo absiste. Columba ut supplex a me deserri
 non debet. Quocunque aliud petieris, id pretium pro
 ea redimenda me soluturum policeor. Accipiter regis
 cor poposcit, quod Saivius ei dilacerandum dedit, et
 ita necatus praemium fidei in Indrae mundo accepit. —
 Indi fabulas designant nominibus actorum copulatis et
 addita terminatione īya. Haec dicitur ḡyena-kapōtiyam
 (subintelligitur ākhyānam), fabula de accipitre et columba.
 In Bharatea memorantur praeter hanc: hansa-kākiyam,
 fabula de ansere et cornice; samvarta-maruttiyam, fa-
 bula de nube et vento; in Hitopadēso: kāka-táliyam,
 fabula de cornice et arbore Palmyra. Quo ex usu

ALARCUS ambobus oculis datis ad summam sortem eve-
ctus est. Oceanus post pactionem factam, *quamvis in-* 41.
tumescente aestu, limitem tamen non transgreditur. Noli
pactionem irritam reddere; memento rerum olim gesta-
rum. Deserto fidei officio, ac Râma in imperium coo- 42.
ptato, tu cupis cum Causalia semper delectari, improbe.
Nefas esto sive fas, fides denique sive fraus, quod a te 43.
mihi promissum fuit, eius nulla datur violatio. Ego certe 44.
te coram hodie multo veneno epoto in tuo conspectu
exspirabo, si Râmas consecratur. Quod si vel unum diem 45.
Râmae matrem supplicationes subditorum accipientem vi-
dere oporteat, sane mors mihi foret unica salus. Per 46.
Bharatam ac memet ipsam iuro tibi, populorum domine,
me nulla alia re contentam fore, nisi Râmae exilio. Hac- 47.
tenus prolata oratione, Caeoois iam conticuit; rex vero
audito dicto istius, certissime deliberato, nihil contra 48.
fari, turbatis aliquantis per sensibus, sed dominam dile-
ctam acerbe loquentem rigidis oculis intueri. Tum ani- 49.
mum dominae obscuratum dirasque horrendas secum me-
ditatus, Râmae nomen suspirans, concidit velut arbor
succisa. A sensu alienatus ceu vecors, deficiens ceu 50.
aeger, vigore spoliatus ceu serpens erat terrae dominus.
Alta et calida suspiria trahens rex vehementer afflictus 51.
voce lamentabili ac fracta talibus Caeceidem assari: A quo- 52.
nam edocta es noxam sub commodi specie, quasi Lar-
varum visu attonita, quod ita mecum loqui non te pu-
det? Haec est morum corruptela, quam in te a tenera 53.
inde aetate nunquam antehac expertus sum, nunc vero

loquendi appareat, inventionem apologi Aesopici tum an-
tiquissimam fuisse apud Indos, tum populi ore vulgatis-
simam.